АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«20» февраля   2015 г.                                                                                 № 11
О рабочей группе по снижению
неформальной занятости

и повышению поступлений страховых

взносов в государственные внебюджетные фонды

Астраханской области
    В соответствии с решением Протокола совещания «О задолженности по страховым взносам на обязательное медицинское, обязательное пенсионное и обязательное социальное страхование страхователями области и принимаемых мерах по ее погашению» от 22.10.2014 №50 , и в целях организации и осуществления работы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать рабочую группу по   снижению неформальной занятости и
          повышению поступлений страховых взносов в государственные
           внебюджетные фонды        Астраханской области.
2. Утвердить прилагаемые:

1) состав рабочей группы по снижению неформальной занятости и
     повышению поступлений страховых взносов в  государственные
     внебюджетные фонды Астраханской области;

2) План мероприятий по снижению неформальной занятости и повышению
     поступлений страховых взносов в  государственные внебюджетные

    фонды Астраханской области.

   3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО «Семибугоринский сельсовет»                                     С. А.  Досалиева
Утвержден
распоряжением администрации

АМО «Семибугоринский сельсовет»
от «20»февраля 2015 г. № 11
Состав

рабочей группы по снижению неформальной занятости и повышению поступлений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Астраханской области

 Руководитель рабочей группы – С.А.Досалиева, глава администрации МО  «Семибугоринский сельсовет».
Заместитель руководителя –Ш.М.Досухова, ведущий специалист администрации МО  «Семибугоринский сельсовет».
Члены комиссии:

  - А.М.Утешев-председатель Совета депутатов администрации МО  «Семибугоринский сельсовет»;

-Г.Х.Бердеева-главный бухгалтер администрации МО  «Семибугоринский сельсовет»;

-О.Ж.Туашева-документовед администрации МО  «Семибугоринский сельсовет».

Утвержден
распоряжением администрации
АМО «Семибугоринский сельсовет»
                                                                             от 20.02 2015 г.№11
План

мероприятий по снижению неформальной занятости и повышению поступлений страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды на 2015 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление областей экономики, видов экономической деятельности, для которых наиболее характерны низкая формализованность трудовых отношений, наличие «серых» схем и расчетов, уклонение от уплаты страховых взносов и принятие мер по снижению негативной тенденции в экономике в части представленных полномочий.
	Постоянно
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»

	2.
	Разработка мероприятий в целях создания условий для ведения бизнеса, при которых исключена либо максимально затруднена возможность нелегального осуществления соответствующей деятельности, в том числе направленных на повышение заинтересованности юридических лиц к легальному оформлению трудовых отношений («выходу из тени»).
	Постоянно
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»

	3.
	Информирование органов местного самоуправления о сумме задолженности по страховым взносом на обязательное пенсионное и медицинское страхование в федеральные и территориальные фонды для принятия мер по ее погашению.
	Ежемесячно
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»

	4.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по адаптации неформального рынка труда и борьбе с нарушениями трудовых прав работников вопросов исполнения платежной и отчетной дисциплины по страховым взносам на обязательное пенсионное, обязательное медицинское и обязательное социальное страхование.
	Согласно плану работы комиссии
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»

	5.
	Разработка схемы взаимодействия между агентством по занятости населения Астраханской области , отделением Пенсионного фонда РФ (государственным учреждением) по Астраханской области, заинтересованными исполнительными органами государственный власти Астраханской области и АМО «Семибугоринский сельсовет» в целях повышения заинтересованности трудоспособного населения в трудовой деятельности , в том числе самозанятости
	постоянно
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»

	6.
	Информирование контролирующих и правоохранительных органов о фактах, позволяющих предполагать сокрытие заработной платы и неуплату ими страховых взносов.
	По мере выявления
	АМО

 «Семибугоринский сельсовет»